PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Гвазденского  сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31.03.2022 года №  12
с.Гвазда
О внесении изменений в постановление администрации Гвазденского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 18.12.2015 г. № 103 «Об утверждении административного регламента администрации Гвазденского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»»
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.05.2021 года № 1007 «"О внесении изменения в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 N 1111"», рассмотрев протест прокуратуры Бутурлиновского района от 05.03.2022 № 2-1-2022/212, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Гвазденского  сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Гвазденского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гвазденского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 18.12.2015 г. № 103 «Об утверждении административного регламента администрации Гвазденского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»» следующие изменения:
1.1.  В пункте 2.4. цифры «25» заменить цифрами «30».
1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. Уполномоченное  должностное лицо информирует заявителя о размере рыночной стоимости права использования испрашиваемого земельного участка для размещения Объекта в течение 1 рабочего дня с момента поступления отчета об оценке рыночной стоимости права.

Заявитель в течение 3 рабочих дней со дня получения от уполномоченного должностного лица  сведений о размере рыночной стоимости права использования испрашиваемого земельного участка для размещения Объекта направляет в уполномоченный орган информацию о согласии (несогласии) с определенным независимым оценщиком размером рыночной стоимости права использования испрашиваемого земельного участка для размещения Объекта.

В случае несогласия с размером рыночной стоимости права использования испрашиваемого земельного участка для размещения Объекта уполномоченное должностное лицо принимает решение об оставлении заявления без рассмотрения и информирует заявителя о принятом решении в течение 3 рабочих дней.».
2. Опубликовать  настоящее постановление  в   официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных нормативно-правовых актов Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района  Воронежской области и иной официальной информации»

            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

  Глава Гвазденского сельского поселения                                   Л.М. Богданова

PAGE